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ERBUD pierwszą polską firmą budowlaną 

 z europejskim certyfikatem EMAS 

 
ERBUD oraz jego spółka córka ONDE otrzymały prestiżowy certyfikat 
poświadczający rejestrację w systemie ekozarządzania i audytu EMAS. To obecnie 
najwyższe unijne wyróżnienie w zakresie ekologii.  
 

EMAS (skrót od EcoManagement and Audit Scheme) jest najbardziej wiarygodnym ze 
standardów zarządzania środowiskowego w Unii Europejskiej. Rejestracja w systemie 
oznacza spełnienie przez ERBUD i ONDE najbardziej restrykcyjnych wymagań ochrony 
środowiska. Certyfikat EMAS posiada obecnie w Polsce zaledwie 69 podmiotów.  

- Ekologia nie jest żadną chwilową modą, ale naszą firmową codziennością od lat. Od 

mówienia o niej do działania czasem bywa długa droga, ale my podchodzimy do zadań 

metodycznie. Dlatego odważyliśmy się poddać restrykcyjnemu audytowi, w którym 

niezależna instytucja sprawdziła, czy to, co deklarujemy, jest prawdą. Nie mieliśmy 

wątpliwości, że ta kontrola zakończy się dla nas certyfikatem EMAS, który klarownie i 

jednoznacznie potwierdził, że traktujemy temat środowiska poważnie i mamy konkretne 

rezultaty i dowody naszych działań – podkreśla Dariusz Grzeszczak, prezes ERBUD 
S.A.  

Największa niezależna polska firma budowlana stawia przed sobą ambitne cele, a 
otrzymanie certyfikatu EMAS stanowi istotny element realizowanej przez ERBUD 
strategii klimatycznej związanej z realizacją Europejskiego Zielonego Ładu. - Chcemy być 

liderem transformacji energetycznej w tej części Europy. W tym roku na GPW z sukcesem 

zadebiutowała, wchodząca w skład Grupy, spółka ONDE, wiodący podmiot na rynku OZE. 

Jako ERBUD budujemy obiekty kubaturowe z certyfikatami ekologicznymi – tzw. „zielone 

budynki”. ERBUD Industry odpowiada za modernizację instalacji odsiarczania i 

oczyszczania spalin w elektrowniach oraz elektrociepłowniach, a także remontuje i 

zmienia przeznaczenie tradycyjnych instalacji opalanych węglem – to my stawiamy 

właśnie pierwsze w Polsce kotły elektrodowe. To nie wszystko. W Ostaszewie powstaje 

fabryka obiektów modułowych z drewna. Rozwój tej technologii pozwoli zaoszczędzić duże 

ilości emisji CO2 w porównaniu do tradycyjnego budownictwa. Rozwój naszej działalności 

biznesowej ma więc przełożenie na redukowanie negatywnych wpływów na środowisko – 

wylicza Jacek Leczkowski, wiceprezes ERBUD S.A. odpowiedzialny za obszar BHP i 
środowiska.  

Oprócz twardych liczb i wskaźników potwierdzających prośrodowiskową działalność 
ERBUD-u, Grupa prowadzi liczne inicjatywy środowiskowe aktywizujące swoich 
pracowników oraz lokalne społeczności. Efektem tych działań było m.in.: stworzenie 
przez stołeczny oddział ogrodu społecznego w jednej ze szkół specjalnych, w Rzeszowie 
posadzono drzewa lipy, w Lublinie pracownicy ERBUD-u zamontowali budki lęgowe na 
budynkach, w Toruniu założono pasiekę pszczelną w sąsiedztwie której zasiano kwietną 
łąkę wspomagającą bioretencję. We Wrocławiu powstał natomiast hotel dla owadów. 



 

– Wdrożenie systemu zarządzania środowiskowego i poddanie się zewnętrznej ocenie 

akredytowanego weryfikatora środowiskowego to obiektywne potwierdzenie skuteczności 

naszych wieloletnich działań. EMAS pozwala nam usystematyzować wszystkie działania 

związane z ochroną środowiska, zapewnić pełną sprawozdawczość efektów prowadzonej 

działalność budowlanej i ciągle doskonalić jej wyniki przez określanie odpowiednich 

programów środowiskowych. Otrzymanie wpisu jest ogromnym wyróżnieniem, ale też 

motywacją do dalszej, nieustającej pracy na rzecz ciągłej poprawy efektów działalności 

środowiskowej – mówi Bartosz Wiśniewski, dyrektor pionu BHP ERBUD S.A.  

System ekozarządzania i audytu EMAS to unijny system certyfikacji środowiskowej, 
który funkcjonuje w oparciu o Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) 
nr 1221/2009 z 25 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w 
systemie ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS). Wpis do rejestru EMAS 
dokonuje Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska. Wpis ERBUD-u oraz ONDE został 
potwierdzony w rejestrze polskim https://www.gov.pl/web/gdos/rejestr-emas oraz 
przy KE:  https://ec.europa.eu/environment/emas/emas_registrations/register_en.htm 
. 

System ekozarządzania i audytu (EMAS) jest adresowany do wszystkich rodzajów 
organizacji zainteresowanych wdrażaniem kompleksowych rozwiązań w obszarze 
ochrony środowiska, zarówno przedstawicieli firm, jak i instytucji niekomercyjnych. To 
użyteczne narzędzie tworzenia w organizacjach kultury zrównoważonego rozwoju oraz 
efektywnego zarządzania dostępnymi zasobami i energią. Wymagania systemu 
ekozarządzania i audytu EMAS dają wytyczne, swoiste wskazówki, dzięki którym 
organizacje porządkują obowiązki w zakresie ochrony środowiska, optymalizują 
ponoszone koszty i efektywnie zarządzają energią i zasobami.  

 

*** 

Grupa kapitałowa ERBUD jest największą grupą budowlaną w Polsce niebędącą częścią międzynarodowych 

holdingów. ERBUD ma ponad 30-letnie doświadczenie na rynku polskim oraz w krajach Europy Zachodniej. 

Specjalizuje się w budownictwie kubaturowym, inżynieryjno-drogowym, przemysłowym i energetycznym. 

Rocznie realizuje projekty o wartości ponad 3 mld zł. Od 2007 roku spółka ERBUD S.A. jest notowana na GPW 

w Warszawie. Do najbardziej prestiżowych inwestycji realizowanych w ostatnim czasie przez spółki Grupy 

ERBUD należą: Galeria Młociny, Hala Koszyki, budynki biurowe Eurocentrum Office Complex i Royal Wilanów  

w Warszawie, Centrum Medycyny Inwazyjnej oraz Nieinwazyjnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Szpital 

Południowy w Warszawie, Spalarnia Odpadów Komunalnych w Koninie, budowa Kotłowni z kotłem WR25 wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą dla Elektrociepłowni FORTUM BYTOM S.A. oraz Zespół Elektrowni 

Fotowoltaicznych Dobrcz/Mierki. 

Więcej informacji na www.erbud.pl. 
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